
11412 Viernes 20 octubre 2006 BOE núm. 251

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 14 de junio de 2006.

Boletín Oficial del Estado: 27 de junio de 2006.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 9 de ju-

nio de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.044.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2006.
b) Contratista: Algeco, Construcciones Modula-

res, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe máximo esti-

mado de 1.044.000,00 euros, según precios unitarios 
desglosados en acuerdo de adjudicación.

Madrid, 13 de septiembre de 2006.–El Consejero de 
Educación, P. D. (Orden 1243/2003 de 4 de marzo. 
BOCM de 24 de marzo), el Director General de 
Infraestructuras y Servicios, Jesús Valverde Bocanegra. 

 60.003/06. Resolución del Hospital Universitario 
Niño Jesús de Madrid por el que se anuncia la 
licitación del Concurso Abierto para la compra 
de un «Sistema de Gestión, Información, Alma-
cenamiento y Distribución de Imágenes Digitales 
para el Servicio de Radiología del Hospital».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario del Niño 
Jesus de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: C.A 2006-0-0008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de un Siste-
ma de Gestión, Información, Almacenamiento y Distri-
bución de Imágenes Digitales.

b) Número de unidades a entregar: una.
c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Servicio de Radiología.
e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 435.000 euros.

5. Garantía provisional. 8.700 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Niño Jesús de 
Madrid.

b) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 65.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Teléfono: 91-4093396.
e) Telefax: 91-4093396.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las establecidas en el Pliego de cláusulas Administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Las establecidas en 
el Pliego de cláusulas Administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Hospital.
2. Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 65.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: no procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Niño Jesús de 
Madrid.

b) Domicilio: Avda. Menéndez Pelayo, 65.
c) Localidad: Madrid 28009.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de Octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.hospitalninojesus.com y www.madrid.org.

Madrid, 17 de octubre de 2006.–Directora Gerente D.ª 
Margarita González Grande. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 58.304/06. Resolución de fecha 25 de septiembre 
de 2006, de la Dirección General de Salud Públi-
ca y Consumo de la Consejería de Sanidad de la 
Junta de Castilla y León, por la que se anuncia 
concurso para el suministro de 125.000 dosis de 
vacuna Hepatitis-B pediátrica para el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: 5/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de 125.000 
dosis de vacuna Hepatitis-B pediátrica, para el año 2007.

e) Plazo de entrega: Será desde las formalización 
del contrato, hasta el 31 de diciembre de 2007, en ningún 
caso el suministro se efectuará antes del día 1 de enero 
del año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 753.750 euros, (6,03 euros/dosis).

5. Garantía provisional. 15.075 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Sanidad. Sección de Con-
tratación Administrativa.

b) Domicilio: Paseo Zorrilla, 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47071.
d) Teléfono: 983-413627.
e) Telefax: 983-413740.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia e económica y Financiera: Informe de Institu-
ción Financiera que acredite una solvencia mínima de 
300.000 euros.

Solvencia Técnica: Muestra de los productos a sumi-
nistrar, en envase y presentación que utilizarán, que jus-
tifiquen el cumplimiento de los requisitos previos en las 
prescripciones técnicas. Ficha Técnica del producto.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Sanidad.
2. Domicilio: Paseo Zorrilla, 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Sanidad.
b) Domicilio: Paseo Zorrilla 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2006.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.sanidad.jcyl.es.

Valladolid, 25 de septiembre de 2006.–El Director 
General de Salud Pública y Consumo. Firmado: José 
María Arribas Andrés. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 58.293/06. Resolución Ayuntamiento de Móstoles 

por el que se anuncia el concurso público para el 
suministro de material fungible para las Áreas 
del Ayuntamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
fungible.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 290.000.

5. Garantía provisional.5.800 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de noviembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: Especificados en 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación.
2. Domicilio: Plaza España, 1.
3. Localidad y código postal: 28934 Móstoles.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: Móstoles.


